
№ 39 (181)
20 ноября 2020

1
20 ноября 2020 №

39 (181) 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 13 ноября 2020 года   № 10

О проведении собрания граждан

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
10 устава сельского поселения Верхнеказымский п о с т а н о в л я ю:

1. Провести по инициативе главы сельского поселения Верхнеказымский собрание граждан, 
проживающих в многоквартирном жилом доме № 2, 2 микрорайона. 

2. Определить:
1) предварительный вопрос повестки дня: «О процедуре переселения многоквартирного 

дома, признанного аварийным и подлежащим сносу»;
2) дату проведения собрания: 21 ноября 2020 года;
3) время проведения собрания: 12 часов 15 минут;
4) место проведения собрания: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 

район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 2 (придомовая территория многоквартирного 
жилого дома).

3. Назначить ответственного за проведение собрания граждан – заместителя главы муници-
пального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнека-
зымский В.В.Синцова.

4.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                    В.В.Синцов

       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 16 ноября 2020 года № 11

О проведении собрания граждан

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
10 устава сельского поселения Верхнеказымский п о с т а н о в л я ю:

1. Провести по инициативе главы сельского поселения Верхнеказымский собрание граждан, 
проживающих в многоквартирном жилом доме № 3, 2 микрорайона. 

2. Определить:
1) предварительный вопрос повестки дня: «О процедуре переселения многоквартирного 

дома, признанного аварийным и подлежащим сносу»;
2) дату проведения собрания: 24 ноября 2020 года;
3) время проведения собрания: 12 часов 15 минут;
4) место проведения собрания: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 

район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 3 (придомовая территория многоквартирного 
жилого дома).

3. Назначить ответственного за проведение собрания граждан – заместителя главы муници-
пального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнека-
зымский В.В.Синцова.

4.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    
от 17 ноября 2020 года                                                                       № 12

О проведении собрания граждан

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
10 устава сельского поселения Верхнеказымский п о с т а н о в л я ю:

1. Провести по инициативе главы сельского поселения Верхнеказымский собрание граждан, 
проживающих в многоквартирном жилом доме № 4, 2 микрорайона. 



2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

                                                                                         
от 18 ноября 2020 года                          № 38

О внесении изменения в приложение к решению Совета 
депутатов   сельского поселения Верхнеказымский 

от 07 ноября 2019 года № 30

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е 
ш и л:

1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский по решению вопросов местного значения, передаваемых 
органам местного самоуправления Белоярского района для 
осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский от                07 ноя-
бря 2019 года № 30 «О передаче органам местного самоуправ-
ления Белоярского района осуществления части полномочий 
органов местного самоуправления сельского поселения Верх-
неказымский по решению вопросов местного значения» из-

20 ноября 2020 №
39 (181) 

2. Определить:
1) предварительный вопрос повестки дня: «О процедуре 

переселения многоквартирного дома, признанного аварий-
ным и подлежащим сносу»;

2) дату проведения собрания: 25 ноября 2020 года;
3) время проведения собрания: 12 часов 15 минут;
4) место проведения собрания: Ханты-Мансийский авто-

номный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказым-
ский, 2 микрорайон, дом 4 (придомовая территория много-
квартирного жилого дома).

3. Назначить ответственного за проведение собрания граж-
дан – заместителя главы муниципального образования, за-
ведующего сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский В.В.Синцова.

4.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                    
В.В.Синцов

менение, изложив подпункт 3.11 пункта 3 в следующей ре-
дакции:

«3.11) признания в установленном порядке жилых поме-
щений муниципального и частного жилищного фонда непри-
годными для проживания, многоквартирных домов, за ис-
ключением многоквартирных домов, все жилые помещения 
в которых находятся в собственности Российской Федерации 
или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции, в части принятия решения 
о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения пригодным (непригодным) для проживания граждан, 
а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции.».

2. Поручить главе сельского поселения Верхнеказымский в 
соответствии с настоящим решением заключить с главой Бе-
лоярского района дополнительное соглашение к соглашению 
о передаче администрацией сельского поселения Верхнека-
зымский осуществления части полномочий по решению во-
просов местного значения администрации Белоярского райо-
на от 10 ноября 2019 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского райо-
на и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   
В.В.Синцов

№39 (181) 
0,5 п.л.

20.11.2020


